Администрация города Благовещенска
Амурской области

21.01.2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 287

О порядке организации и проведения опроса по выбору общественных
территорий для вынесения на рейтинговое голосование

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях повышения уровня благоустройства города, создания
комфортной и современной городской среды на территории города
Благовещенска
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок организации и проведения опроса по выбору
общественных территорий для вынесения на рейтинговое голосование, в
соответствии с муниципальной программой «Формирование современной
городской среды на территории города Благовещенска», согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму протокола общественной комиссии по
благоустройству и формированию современной городской среды на
территории города Благовещенска, согласно приложению №2 к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
Г

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 07833680A7622234AE664AB95B5843D9
Владелец Имамеев Олег Гатауллович
Действителен с 03.09.2024 по 27.11.2025

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Благовещенска
от 21.01.2025 № 287

Порядок
организации и проведения опроса по выбору общественных территорий

для вынесения на рейтинговое голосование, в соответствии с
муниципальной программой «Формирование современной городской

среды на территории города Благовещенска»

1. Опрос по выбору общественных территорий для вынесения на
рейтинговое голосование, в соответствии с муниципальной программой
«Формирование современной городской среды на территории города
Благовещенска» проводится в целях определения перечня общественных
территорий, подлежащих вынесению на рейтинговое голосование

2. Решение о проведении опроса по выбору общественных территорий
(далее -  «Опрос») оформляется постановлением администрации города
Благовещенска в котором указываются:

1) дата проведения Опроса;
2) адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет, на котором размещена форма для Опроса;
3) перечень общественных территорий, представленных на обсуждение;
4) порядок определения победителя по итогам Опроса.
3. Подготовку проведения Опроса осуществляет управление жилищно

коммунального хозяйства администрации города Благовещенска.
4. Общественная комиссия по благоустройству и формированию

современной городской среды на территории города Благовещенска (далее -
Комиссия) подводит итоги Опроса, который оформляется протоколом.
Протокол подписывается членами Комиссии, присутствующими на заседании.

5. Подсчет голосов осуществляется автоматически системой.
6. В итоговом протоколе о результатах опроса указываются:

1) число граждан, принявших участие в опросе;
2) результаты опроса (итоги опроса) по количеству голосов участников

опроса, отданных за каждую территорию.
7. Протокол печатается на листах формата A4. Каждый лист протокола

должен быть пронумерован, подписан всеми присутствующими членами
Комиссии и содержать дату и время подписания протокола. Протокол
Комиссии составляется в двух экземплярах. Время подписания протокола,
указанное на каждом листе, должно быть одинаковым.

8. Сведения об итогах Опроса размещаются на официальном сайте
администрации города Благовещенска в сети «Интернет».

9. Территории, набравшие наибольшее количество голосов, будут
представлены на рейтинговое голосование, которое пройдет на федеральной
интернет-платформе https://28.gorodsreda.ru/ .

https://28.gorodsreda.ru/

Приложение №2
к постановлению администрации

города Благовещенска
от 21.01.2025 № 287

Форма
протокола общественной комиссии по благоустройству и формированию

современной городской среды на территории города Благовещенска

20 года

ПРОТОКОЛ
об итогах опроса

Общественная комиссия по благоустройству и формированию современной
городской среды на территории города Благовещенска

1. Число граждан, принявших участие в опросе

Наименование общественных территорий Число голосов жителей, поданных за
каждую территорию

2.

3.

4.

5.

6.

Председатель общественной
комиссия по благоустройству
и формированию современной
городской среды на
территории города
Благовещенска

Секретарь общественной
комиссия по благоустройству
и формированию современной
городской среды на
территории города
Благовещенска

(фамилия, инициалы)

(подпись)

(фамилия, инициалы) ( п о д п и с ь )

Протокол подписан «_____»

Члены комиссии

20___года в часов минут